
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

 
 

 

РЕШЕНИЕ  № 314 
 
30.05.2024                                                                      г. Новый Уренгой 
 

О внесении изменений в решение Городской Думы  
муниципального образования город Новый Уренгой  

от 25.10.2012 № 228 (в редакции решения Городской Думы 
муниципального образования город Новый Уренгой  

от 28.03.2019 № 234) 
 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального 
образования город Новый Уренгой 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в Регламент Городской Думы 

муниципального образования город Новый Уренгой, утвержденный 
решением Городской Думы муниципального образования город Новый 
Уренгой от 25.10.2012 № 228 (в редакции решения Городской Думы 
муниципального образования город Новый Уренгой от 28.03.2019 
№ 234): 

1.1. Пункт 9 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«9. Сведения о депутатских фракциях Городской Думы 

оглашаются на заседаниях Городской Думы и размещаются  
на официальном сайте Городской Думы муниципального образования 
город Новый Уренгой в сети Интернет www.dumanur.ru». 

1.2. Пункт 3 статьи 10 изложить в следующей редакции: 
«3. Информация о времени и месте проведения заседания, 

основных вопросах, выносимых на него, размещается  
на официальном сайте Городской Думы муниципального образования 

http://www.dumanur.ru/


2 
 

город Новый Уренгой в сети Интернет www.dumanur.ru не позднее чем 
за семь дней до очередного заседания». 

1.3. Абзац 1 статьи 40 изложить в следующей редакции: 
«Решения Городской Думы, затрагивающие права, свободы  

и обязанности человека и гражданина, после их подписания Главой 
города направляются для официального опубликования 
(обнародования) в газету «Правда Севера» или размещаются  
в сетевом издании «Импульс Севера» tv-impulse.ru и вступают в силу 
после их официального опубликования (обнародования)». 

2. Признать утратившим силу пункт 3 Изменений, вносимых  
в Регламент Городской Думы муниципального образования город 
Новый Уренгой, утвержденных решением Городской Думы 
муниципального образования город Новый Уренгой от 30.11.2023 
№ 276 «О внесении изменений в решение Городской Думы 
муниципального образования город Новый Уренгой от 25.10.2012 
№ 228 (в редакции решения Городской Думы муниципального 
образования город Новый Уренгой от 28.03.2019 № 234)». 

3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс 
Севера».  

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 

И.о. Главы города Новый Уренгой  В.Н. Пузанов 
 

Заместитель Председателя 
Городской Думы 

  
В.Е. Григорьев 

 

 

http://www.dumanur.ru/

	«Решения Городской Думы, затрагивающие права, свободы  и обязанности человека и гражданина, после их подписания Главой города направляются для официального опубликования (обнародования) в газету «Правда Севера» или размещаются  в сетевом издании «Импу...

